

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3  
8960 Randers SØ  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00  
[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **MB HOLDING, RANDERS ApS**

**Skolevej 29, Drastrup, 8960 Randers SØ**

**CVR-nr. 28 70 50 69**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. februar 2024.

---

**Michael Gyldenløve Bech**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	MB HOLDING, RANDERS ApS Skolevej 29, Drastrup 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 28 70 50 69
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Michael Gyldenløve Bech, Direktør
<b>Revisor</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
<b>Kapitalinteresse</b>	Dantryk A/S, Hurup Thy

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er formueadministration, herunder besidde datterselskaber og værdipapirer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 318.377 mod 323.988 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -536.405 mod 448.622 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>318.377</b>	<b>323.988</b>
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-36.219	-25.219
<b>Driftsresultat</b>	<b>282.158</b>	<b>298.769</b>
Indtægter af kapitalinteresser	-699.113	261.647
Øvrige finansielle omkostninger	-69.549	-58.673
<b>Resultat før skat</b>	<b>-486.504</b>	<b>501.743</b>
Skat af årets resultat	-49.901	-53.121
<b>Årets resultat</b>	<b>-536.405</b>	<b>448.622</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	898.803	0
Overføres til overført resultat	0	448.622
Disponeret fra overført resultat	-1.435.208	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-536.405</b>	<b>448.622</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
1 Grunde og bygninger	3.086.810	3.123.029
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.086.810</u>	<u>3.123.029</u>
2 Kapitalinteresse	1.131.683	1.830.796
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.131.683</u>	<u>1.830.796</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.218.493</u></b>	<b><u>4.953.825</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Likvide beholdninger	8.510	54.637
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.510</u></b>	<b><u>54.637</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.227.003</u></b>	<b><u>5.008.462</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	898.803	0
Overført resultat	404.373	1.839.581
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.428.176</b>	<b>1.964.581</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	136.243	105.100
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>136.243</b>	<b>105.100</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	1.025.599	1.191.466
Gæld til pengeinstitutter	666.778	741.863
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.692.377	1.933.329
3 Kortfristet del af langfristet gæld	241.000	241.600
Selskabsskat	15.774	16.574
Anden gæld	713.433	747.278
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	970.207	1.005.452
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.662.584</b>	<b>2.938.781</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>4.227.003</b>	<b>5.008.462</b>

**4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	0	1.390.959	1.515.959
Resultatandel	0	0	448.622	448.622
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	0	1.839.581	1.964.581
Resultatandel	0	898.803	-1.435.208	-536.405
	<b>125.000</b>	<b>898.803</b>	<b>404.373</b>	<b>1.428.176</b>

## Noter

---

### 1. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. januar 2023	4.760.925
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>4.760.925</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	1.637.896
Årets afskrivninger	36.219
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>1.674.115</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>3.086.810</b>

### 2. Kapitalinteresse

Kostpris 1. januar 2023	1.171.830	1.046.950
Tilgang i årets løb	0	124.880
Afgang i årets løb	-938.950	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>232.880</b>	<b>1.171.830</b>
Opskrivninger 1. januar 2023	658.966	397.319
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	239.837	261.647
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>898.803</b>	<b>658.966</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>1.131.683</b>	<b>1.830.796</b>

#### Kapitalinteresse:

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Dantryk A/S	Hurup Thy	12,34 %

## Noter

---

### 3. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 31/12 2023</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2023</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	1.191.599	166.000	1.025.599	362.000
Gæld til pengeinstitutter	741.778	75.000	666.778	441.000
	<b>1.933.377</b>	<b>241.000</b>	<b>1.692.377</b>	<b>803.000</b>

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.192 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 3.098 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt 3.000 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, som pr. 31. december 2023 udgør 742 tkr.
